
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινής ανάθεσης καθηκόντων επί-
σημων ελέγχων και πιστοποίησης, ως προς τις 
συμβεβλημένες επιχειρήσεις, της εταιρείας με 
την επωνυμία «CERTIFYBIO HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «CERTIFYBIO», ως Φορέα 
Ελέγχου και Πιστοποίησης προϊόντων βιολογικής 
γεωργίας στο πλαίσιο του Καν. (ΕΕ) 2018/848 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών, για το προσωπικό του Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Τρικάλων  - Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας για το Β’ τρίμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 140163 (1)

Έγκριση προσωρινής ανάθεσης καθηκόντων επί-
σημων ελέγχων και πιστοποίησης, ως προς τις 
συμβεβλημένες επιχειρήσεις, της εταιρείας με 
την επωνυμία «CERTIFYBIO HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «CERTIFYBIO», ως Φορέα 
Ελέγχου και Πιστοποίησης προϊόντων βιολογικής 
γεωργίας στο πλαίσιο του Καν. (ΕΕ) 2018/848 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 372/41594/15.02.2022 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εφαρ-
μογή του άρθρου 40 του κανονισμού 848/2018 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “για τη 

βιολογική παραγωγή και την επισήμανση των βιολογι-
κών προϊόντων και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 834/2007 του Συμβουλίου”» (Β΄ 722).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2018/848 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου «για τη βιολογική παρα-
γωγή και την επισήμανση των βιολογικών προϊόντων και 
για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 834/2007 
του Συμβουλίου» (L 150).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2017/625 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τους επίσημους 
ελέγχους και τις άλλες επίσημες δραστηριότητες που 
διενεργούνται με σκοπό την εξασφάλιση της εφαρμογής 
της νομοθεσίας για τα τρόφιμα και τις ζωοτροφές και 
των κανόνων για την υγεία και την καλή μεταχείριση των 
ζώων, την υγεία των φυτών και τα φυτοπροστατευτικά 
προϊόντα, για την τροποποίηση των κανονισμών του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 
999/2001, (ΕΚ) αριθ. 396/2005, (ΕΚ) αριθ. 1069/2009, 
(ΕΚ) αριθ. 1107/2009, (ΕΕ) αριθ. 1151/2012, (EE) αριθ. 
652/2014, (ΕΕ) 2016/429 και (ΕΕ) 2016/2031, των κανο-
νισμών του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 1/2005 και (ΕΚ) αριθ. 
1099/2009 και των οδηγιών του Συμβουλίου 98/58/ΕΚ, 
1999/74/ΕΚ, 2007/43/ΕΚ, 2008/119/ΕΚ και 2008/120/ΕΚ 
και για την κατάργηση των κανονισμών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 854/2004 
και (ΕΚ) αριθ. 882/2004, των οδηγιών του Συμβουλίου 
89/608/ΕΟΚ, 89/662/ΕΟΚ, 90/425/ΕΟΚ, 91/496/ΕΟΚ, 
96/23/ΕΚ, 96/93/ΕΚ και 97/78/ΕΚ και της απόφασης 
92/438/ΕΟΚ του Συμβουλίου (κανονισμός για τους επί-
σημους ελέγχους) (L 95).

4. Την υπ’  αρ. 2543/103240/02-10-2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρω-
ματικών μέτρων για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 834/2007 Του Συμβουλίου (ΕΕ L 
189 της 20.7.2007, σ.1) και των Κανονισμών 889/2008 
(ΕΕ L 250 της 18.9.2008,  σ.1) και 1235/2008(ΕΕ L 334 της 
12.12.2008, σ.25) της Επιτροπής, σχετικά με τον βιολο-
γικό τρόπο παραγωγής, την επισήμανση και τον έλεγχο 
των βιολογικών προϊόντων φυτικής, ζωικής παραγωγής 
και υδατοκαλλιέργειας, καθώς και τους όρους εισαγωγής 
από τρίτες χώρες» (Β΄ 3529).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3026

38283

19.06.2025 14:05:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38284 Τεύχος B’ 3026/19.06.2025

5. Την υπ’ αρ. 2985/397197/30-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός εθνικού καταλόγου μέτρων σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 41 του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/848 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ης 
Μάϊου 2018 (L 150 και διορθ. L 270/2018, L 305/2019,  
L 007/2021, L 204/2021 και L 318/2021) και το άρθρο 8 
του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2021/279 της Επιτρο-
πής της 22ας Φεβρουαρίου 2021 (L 62)» (Β΄ 279).

6. Την υπ’ αρ. 7852/340217/29.11.2021 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΑΑΤ διορισμός Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων (ΑΔΑ: 96ΟΡ4653ΠΓ-
91Ι).

7. Την από 23-04-2025 αίτηση της εταιρείας 
«CERTIFYBIO HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. 
«CERTIFYBIO», υπ’  αρ. εισερχομένου ΥΠΑΑΤ 105587/ 
23-04-2025, με τα συνημμένα δικαιολογητικά της (αρ. 
ΦΠ 005-2 πιστοποιητικό διαπίστευσης του Κυπριακού 
Οργανισμού Προώθησης Ποιότητας, ΚΟΠΠ). 

8. Το υπό στοιχεία ΦΠ 005-2 πιστοποιητικό διαπίστευ-
σης του Κυπριακού Οργανισμού Προώθησης Ποιότητας 
(ΚΟΠΠ).

9. Το από 19/05/2025 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής Γεωργίας 
του ΥΠΑΑΤ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Σε εφαρμογή των άρθρων 28 και 29, του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2017/625, των άρθρων 37, 38 και 40 του Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2018/848, της απόφασης αρ. 2543/103240/17 
(Β’ 3529) του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων και της υπ’ αρ. 372/41594/15.02.22 (B΄ 722) από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, τη χορήγηση προσωρινής έγκρισης ανάθεσης 
καθηκόντων επίσημων ελέγχων και πιστοποίησης ως 
προς τις συμβεβλημένες επιχειρήσεις, της εταιρείας με 
την επωνυμία «CERTIFYBIO HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «CERTIFYBIO», για την επαλήθευση 
της συμμόρφωσης των εν λόγω επιχειρήσεων, ως προς 
τους κανόνες της βιολογικής παραγωγής και της επισή-
μανσης βιολογικών προϊόντων, όπως ορίζονται στον  
Καν. (ΕΕ) 2018/848, για δραστηριότητές τους, όπως της 
παραγωγής, παρασκευής, διανομής ή αποθήκευσης 
βιολογικών προϊόντων ή υπό μετατροπή προϊόντων, 
εισαγωγής από τρίτες χώρες, εξαγωγής σε Τρίτη χώρα 
και διάθεση των προϊόντων αυτών στην αγορά.

2. Η εταιρεία με την επωνυμία «CERTIFYBIO HELLAS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «CERTIFYBIO» σε 
εφαρμογή του άρθρου 35 και της παρ. 1 του άρθρου 
34 του Καν. (ΕΕ) 2018/848 χορηγεί πιστοποιητικό σε 
κάθε επιχείρηση που έχει κοινοποιήσει τη δραστηρι-
ότητά της και συμμορφώνεται με τον εν λόγω Κανο-
νισμό, για τις παρακάτω κατηγορίες προϊόντων, όπως 
αυτές καθορίζονται στο άρθρο 35, παρ. 7 του Καν. (ΕΕ)  
2018/848:

α) Αμεταποίητα φυτά και φυτικά προϊόντα συμπερι-
λαμβανομένων των σπόρων και άλλου φυτικού αναπα-
ραγωγικού υλικού.

β) Ζώα και αμεταποίητα ζωικά προϊόντα.
δ) Μεταποιημένα γεωργικά προϊόντα, συμπεριλαμ-

βανομένων προϊόντων υδατοκαλλιέργειας, για χρήση 
ως τρόφιμα.

στ) Οίνος - μόνο για δραστηριότητα εμπορίας.
ζ) Άλλα προϊόντα που απαριθμούνται στο Παράρτημα I  

του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/848 - μόνο για δραστηριότητα 
εμπορίας.

3. Η εταιρεία με την επωνυμία «CERTIFYBIO HELLAS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «CERTIFYBIO» δεσμεύ-
εται:

α) Για την τήρηση όλων των υποχρεώσεων της που προ-
βλέπονται από τις διατάξεις των Κανονισμών (ΕΕ) 848/18 
και 2017/625 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, καθώς και των υπ’ αρ. 2543/103240/2017 
και 2985/397197/2022 αποφάσεων του Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

β) Για την ενημέρωση της αρμόδιας αρχής για κάθε 
τροποποίηση των στοιχείων που αναφέρονται στα ση-
μεία i), ii), iv) της παραγράφου 1α του άρθρου 40 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2018/848, καθώς και στη διαπίστευση 
που του έχει χορηγηθεί σύμφωνα με το στοιχείο β) ση-
μείο iv)του κανονισμού (ΕΕ) 2017/625.

4. Η αρμόδια αρχή ανακαλεί την παρούσα ανάθε-
ση στις περιπτώσεις που συντρέχουν λόγοι, σύμφωνα 
με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 33 του Κανονισμού 
(ΕΕ)2017/625 και στις παρ. 7 και 8 του άρθρου 40 του 
κανονισμού (ΕΕ) 2018/848.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαΐου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 209289 (2)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών για την αντιμετώπιση των αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό 
του Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Τρικά-
λων - Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ τρίμηνο 
του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38285Τεύχος B’ 3026/19.06.2025

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010  
(Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως 
ισχύει» (Β’ 4788). 

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 143). 

6. Την παρ. 1 περιπτ. γ’ του άρθρου 176 του ν. 3852/2010 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 
«Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Το άρθρο 14 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 139).

8. Τον ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 
και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσί-
ου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση ορ-
γανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 163).

9. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 297 απόσπασμα πρα-
κτικού 19/04-11-2024 του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Θεσσαλίας Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση επί 
της συντάξεως του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη γνώμη του 
Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. 
ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993.

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και της υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκυκλίου του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

14. To γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

15. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης του φορέα 073 
για τον ΚΑΕ 0512: Α/Α 1446 υπ’ αρ. 162017/05-05-2025  
(ΑΔΑ: 9ΝΒΙ7ΛΡ-ΕΘΤ) και την απόφαση δέσμευσης πί-
στωσης για τον ΚΑΕ 0511: Α/Α 1445 υπ’ αρ. 165012/ 
05-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΜΔΔ7ΛΡ-ΞΩΜ).

16. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τριών (3) υπαλλήλων του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απο-
γευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο 
το 24ωρο για το Β’ τρίμηνο του έτους 2025. 

17. Ότι το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Τρικά-
λων - Περιφέρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες 
αλλά ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, 
πενθήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνε-
πώς η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, 
εργασία για την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως 
αυτές προσδιορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. 
Οργανισμός Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, 
τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται από 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

18. Ότι το έργο των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπε-
ριφερειάρχη είναι η διοικητική υποστήριξη και συγκέ-
ντρωση όλων των απαραίτητων στοιχείων για την εκπλή-
ρωση του έργου του Αντιπεριφερειάρχη, που αφορά τον 
συντονισμό και την εποπτεία όλων των υπηρεσιών της 
Π.Ε Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, την επικοινωνία 
με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς και τη διάθεση και 
οργάνωση της δράσης του απαραίτητου δυναμικού και 
των μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση των φυσικών και άλλων καταστρο-
φών της Π.Ε. Τρικάλων.

Επίσης οι υπάλληλοι του Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρειας Θεσσαλίας ορ-
γανώνουν και παρακολουθούν την πραγματοποίηση 
τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων θα πρέπει να 
εργαστούν και πέραν του οκταώρου δεδομένου ότι οι 
εν λόγω εκδηλώσεις, πραγματοποιούνται κυρίως τις Κυ-
ριακές και αργίες (π.χ. εθνικές και θρησκευτικές γιορτές,  
πολιτιστικές, παρελάσεις κ.λπ.) ή τις απογευματινές και 
νυχτερινές ώρες. 

19. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.200,00 € για το Β΄ Τρίμηνο του 
2025 και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2025 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38286 Τεύχος B’ 3026/19.06.2025

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Τρίμηνο του 2025, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέ-
ρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπε-

ριφερειάρχη της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλί-
ας, που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
είναι συνολικά τρείς (3) υπάλληλοι.

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εξήντα (60) ώρες ανά τρίμηνο 
ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά εκατόν ογδόντα 180 ώρες 
για το Β’ τρίμηνο του 2025.

γ) Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο σαράντα 
οκτώ (48) ώρες ανά υπάλληλο το τρίμηνο και συνολικά 
144 ώρες, για το Β’ τρίμηνο του 2025.

Για κάθε τρίμηνο του 2025 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

 H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 2.200,00 Ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 (1.200,00 και 1.000,00 ευρώ 
αντίστοιχα).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 30 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02030261906250004*


